
DRwc MB 
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 28aa ust. 5-7 w związku z art. 

29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 2005, Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, poz. 1933) Rada Powiatu 

w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie przez Powiat Poznański wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu. 

§ 2. Koszty kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczające wydatki bieżące 

na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły ponosić będzie organ prowadzący w ramach planu 

finansowego szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Na podstawie art. 28 aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w szkołach 

publicznych mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym. Wniosek o zezwolenie 

na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać 

utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, 

w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Do wniosku należy dołączyć 

opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkolę do ponoszenia kosztów 

kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 

jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. Utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga 

zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, udzielonego w drodze decyzji 

administracyjnej. Corocznie ww. resort określa w drodze rozporządzenia limit możliwych do wydania 

zezwoleń na prowadzenie takich oddziałów. Oddziały o profilu mundurowym finansowane są przede 

wszystkim ze środków organu prowadzącego przeznaczonych na realizację zadań oświatowych. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji może udzielić organowi prowadzącemu szkołę, w której 

utworzono oddział o profilu mundurowym, dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących lub 

inwestycyjnych. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 stycznia 

2025 r. w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, w której utworzono oddział o profilu 

mundurowym (Dz.U. z 2025 r. poz.130), może zostać udzielone organowi prowadzącemu wsparcie 

w formie dotacji celowej w wysokości do 80% kosztów zakupu wyposażenia specjalistycznego dla 

całego oddziału, zakupu wszystkich elementów ubioru służącego do realizacji programu szkolenia oraz 

w wysokości do 50% kosztów realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia, polegających na 

budowie, przebudowie miejsc lub zakupie wyposażenia, wskazanych w ww. rozporządzeniu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

CZŁONEK ZARZĄDU 
UbOAjircodóśL 

Elżbieta Nawrocka 

WE, Monika Lis-Nożyńska 


